
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus

Listy
Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Taxon Prunus armeniaca ´Pinckot´
Prunus armeniaca ´Pinckot´
Prunus armeniaca
L.
´Pinckot´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Benoit  Escande, Francie

Zařazení

Peckovina

Popisné a identifikační znaky

strom je snadno tvarovatelný, v plodnosti se koruna rozkládá,
vytváří předčasný obrost
středně velké
bílé, libovonné
Částečně samosprašná
velmi velké, v dobrých podmínkách a po probírce plodí až 80 g
kulovité, hladké, matné, žluto-oranžové barvy, intenzivně červeně
zbarvení pokrývá cca 50% plochy plodu, dužnina velmi pevná,
světle oranžová, dobře odlučitelná od pecky, chutí je dobrá,
harmonická, plody velmi dobře snáší přepravu

Doba kvetení

středně pozdní a dlouhé, velmi intetnzivní kvetení

Doba zrání

velmi raná, zraje 10-11 dní před ´Velkopavlovická´ (2. meruňkový
týden), 5-6 dní před ´Orange red´

Nároky na stanoviště

velmi mrazuodolná ve dřevě i v květu

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Faktor půdy

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vyhovují hlinito-písčité půdy, pH 5,5-8,0

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

dle pěstitelských podmínek semáčč, i broskvoňový semenáč, St.
Julien A, P. Wangenheim, myrobalán

Užitné vlastnosti

vhodná pro přímý konzum i zpracování (cukernatost cca 11 %)
odolná vůči chorobám
středně silný růst
časná, vysoká a pravidelná, nutná probírka plodů

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Ostatní

Jedná se o jednu z nejvýnosnějších raných odrůd.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDhfMzRfNjg3X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX1BpbmNrb3RfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=7c9e6ca5

	Taxon Prunus armeniaca ´Pinckot´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


